TERMO DE REFERÊNCIA

1. PROPONENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TALISMÃ – TO  -
CNPJ nº: 01.612.820/0001-05

2. PROPOSTA:  004434/2022

3. VIGÊNCIA: 16/03/2022– 16/03/2023

4. OBJETO: Aquisição de Veículo de Carga

5. OBJETIVO GERAL
Atender uma população de 1500 pessoas, através da promoção do
desenvolvimento sustentável da região e da cidadania da população local.
promoção e a geração de emprego e renda e o fortalecimento da cadeia
produtiva. permitirão realizar ajuda aos produtores proporcionando um melhor
atendimento na demanda de alimentos para atendimento da população.

6. ESPECIFICAÇÃO TÉCNICAS DAS METAS e VALORES DE REFERÊNCIA

  Aquisição de Caminhão 4x2, potência mínima de

185cv, PBT mínimo 10.000kg, com caçamba

basculante mínima de 6m³.

Tabela FIPE

+
SINAPI

R$ 319.465,00

+
R$ 53.881,11

VALOR DE
REFERÊNCIA

R$ 448.015.33

7. FORMA DE AQUISIÇÃO DOS BENS
Os bens, objeto do Contrato de Repasse, serão adquiridos por meio de
PREGÃO, conforme estabelece a Lei Nº 10.520/2002 e os Decretos Nº
5.450/2005 e Nº 5.504/2005 e a Portaria Interministerial nº 507, de 24/11/2011.

8. PRAZO:

Prazo para entrega do veículo da Empresa vencedora é de 30 dias depois do
pagamento da fatura.

9. OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA:

Entregar o veículo adquiridos na sede da Contratada em conformidade com o
contrato.

10. CONDIÇÕES DE ENTREGA:
Entregar o veículo em condições de uso.

11. OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE:
Cumprir as cláusulas, em conformidade com a Lei 8.666.

12. DO VALOR:
Em conformidade com o valor referencial do edital.

13. DA VALIDADE DA PROPOSTA:
30 dias

14. DO PAGAMENTO:
Até quinze dias após a emissão da Nota Fiscal.

15. FISCALIZAÇÃO:
Feita pelas secretárias envolvidas

16. DO PROCESSO:
De responsabilidade da comissão de Licitação em conformidade com a
legislação em vigor em especial a Lei 8.666/93.

17. GESTÃO DE CONTRATO:
Sob a responsabilidade do departamento com servidor nomeado pelo Prefeito
Municipal.

18. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Neste caso Secretaria de Transporte, Obras e Serviços Urbanos
Elemento de Despesa: 44.90.52.0010.00.00

Rubrica Orçamentária:26.782.0015.1027

Talismã – TO, 27 de junho de 2022.